[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НОВОСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2019 г. № 173
             с. Новосолдатка
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 29.09.2005 г. № 10 «О введении в действие земельного налога на территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новосолдатского сельского поселения, Совет народных депутатов Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новосолдатского сельского поселения от 29.09.2005 г. № 10 «О введении в действие земельного налога на территории Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Части 6 Решения дополнить словами следующего содержания «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

1.2. Пункт 3 Части 6 Решения изложить в следующей редакции:
«3) 0,3 процента в отношении земельных участков не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

1.3. В части 9 Решения слова «и в сроки, определенные настоящим решением» исключить;
1.4. Часть 11 Решения признать утратившей силу;
1.5. Часть 13 Решения признать утратившей силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1.3., 1.4., 1.5. настоящего решения, которые вступают в силу с 1 января 2021 года.
3. Пункты 1.3., 1.4., 1.5. настоящего решения применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	Л.Н.Черников